Professor Maurício José Lopes Pereima
 Subchefe do Departamento de Pediatria do CCS/UFSC

Portaria Nº 2214/2023/GR de 17/10/2023

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4911
dpt@contato.ufsc.br

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA

O Subchefe do Departamento de Pediatria, no uso de suas atribuições, torna público o
cronograma de provas para a realização do Processo Seletivo Simplificado para o Campus de
Florianópolis, para contratação de Professor Temporário por tempo determinado para o
Departamento de Pediatria de que trata o EDITAL Nº 007/2025/DDP para a área de
conhecimento: Pediatria Processo: 23080.003894/2025-17.

Data Horário Atividade Local

25/03/2025

09h00min

Instalação dos Trabalhos
Início do sorteio do ponto para a Prova
Didática e
Entrega pelo candidato do Curriculum Vitae
impresso na Plataforma Lattes, documentado.

Departamento de

Pediatria
Segundo andar do

Hospital Universitário
Ao lado da Divisão de

Pediatria

09h05min
Sorteio do ponto, entrega do currículo
CANDIDATA: Tamir Cristiane da Silva
Correia

25/03/2025 10h00min Prova de Títulos realizada pela Banca Departamento de
Pediatria

PROVA DIDÁTICA

26/03/2025

09h05min

Prova didática da CANDIDATA:
Tamir Cristiane da Silva Correia

Sala 2.84 do Internato
Médico,
2º. Andar do Bloco
Didático Pedagógico
do
Curso de Medicina da
UFSC, anexo ao

HU/UFSC
26/06/24 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

Observações: a) o curriculum vitae deve ser entregue no formato da Plataforma Lattes,
devidamente documentado (cópia autenticada ou cópia e original para conferência);

b) a duração da aula é de 40 a 50 minutos.
Demais detalhes das normas em relação a este processo seletivo estão contidas na
Portaria Normativa 154/2019/GR, DE 9 DE JANEIRO DE 2019 e no Edital
007/2025/DD.

Florianópolis, 12 de março de 2025.

		2025-03-12T16:03:28-0300